

Motion till Svenska Badmintonförbundets förbundsmöte 2023

Regeländringar Lag-SM Ungdom:

öka antal delmatcher och att möjligheten till spelarlån tas bort

Spårvägen BF föreslår följande:

A) Bredda lag-SM Ungdom från dagens 5 delmatcher till 9 delmatcher (3 HS, 3 DS, 1 HD, 1 DD, 1 XD). På så vis kommer ett lag behöva ställa upp med minst 3 killar och 3 tjejer, och dessa blir då garanterade minst 2 delmatcher vardera per lagmatch. Det går att spela med upp emot 6 killar och 6 tjejer i laget, och då får alla spela varsin delmatch.

B) Ta bort möjligheten till spelarlån. SM är ett svenskt mästerskap och på lag-SM ungdom handlar det om att kora Sveriges bästa klubb för respektive ålder. Det handlar inte om vilka klubbar som kan låna in bäst spelare i laget.

A) Bredda lag-SM Ungdom från dagens 5 delmatcher till 9 delmatcher

Bakgrund

2016 ändrades reglerna för Lag SM Ungdom. Från att spela bäst av 9 delmatcher (3 HS, 3 DS, 1 HD, 1 DD, 1 XD) till bäst av 5 delmatcher (en i varje kategori). Förhoppningen var att det skulle bli fler lag som hade chansen att delta på lag-SM ungdom.

- Hur blev det?

Deltagande klubbar på Lag-SM 2011-2023

5 delmatcher, 4-6 spelare i laget

	U13	U15	U17	Totalt	Ort
2023	7	10	7	24	Göteborg
2022	10	10	9	29	Stockholm Spårvägen
2021	COVID	COVID	COVID	COVID	COVID
2020	COVID	COVID	COVID	COVID	COVID
2019	8	10	14	32	Stockholm Täby
2018	7	12	10	29	Stockholm Täby
2017	8	9	6	23	Stockholm Skogås
2016	7	10	8	25	GBG/Stockholm VF/Enskede

9 Delmatcher, 8-12 spelare i laget

	U13	U15	U17	Totalt	Ort
2015	10	10	5	25	Sthlm/Uppsala Skogås/Fyris
2014	7	10	4	21	Göteborg Trollhättan/Askim
2013	10	6	7	23	GBG/Stockholm Askim/Täby
2012	8	6	8	22	Uppsala/askim Askim Uppsala
2011	-	9	-	9	Stockholm Täby

Tabellen visar att det blev fler deltagande klubbar på Lag-SM ungdom, från 21-25 representationer till 23-32. Men med tanke på att det är ungefär dubbla antalet spelare med gamla formen i ett lag blev

totalsumman spelare som deltog på lag-SM Ungdom trots detta lägre när det ändrades till fem delmatcher.

Tittar man än mer noga framgår följande för respektive klass:

- U13 Antal deltagande lag förblev oförändrat vid 9 jämfört med 5 delmatcher.
U15 Från 6-10 lag med gamla reglerna (9 delmatcher) till 9-12 lag (5 delmatcher).
U17 Från 4-8 lag (9 delmatcher) till 6-10 lag (5 delmatcher).
2019 var det 14 lag men den toppen får betraktas som en outlayer.

Victor Badmintonligan, som är den högsta nivån för svensk seniorelit, spelas i 6 delmatcher. Detta innebär att Lag-SM Ungdom är smalare än vad Lag-SM för seniorer är! Man behöver således en bredare trupp för att ställa upp i Lag-SM Senior än vad man behöver till Lag-SM ungdom, och det krävs mer bredd för att vinna Lag SM Senior än Lag SM Ungdom. **Det kan inte vara rätt.**

Fler lag på Lag-SM Ungdom, är det viktigt?

Vi anser att det inte finns något egenvärde i antal deltagande lag i Lag SM Ungdom.

Vi anser att antalet deltagande klubbar är en konsekvens av hur ungdomsbadminton bedrivs i föreningar snarare än att det styr hur föreningarnas verksamhet mår. Bara för att vi anpassar regler så att vi får många deltagande lag spelar ingen roll, om verksamheten förblir oförändrad i föreningarna. Att anpassa regler för att öka antalet deltagande lag innebär inte att föreningarna utvecklar sin barn- och ungdomsverksamhet.

Vad är syftet med Lag-SM Ungdom?

För att bestämma reglerna för Lag SM Ungdom behöver vi ställa oss frågan vad syftet med Lag SM Ungdom är. Vi kan se två olika alternativ.

Alt 1: Är syftet med Lag SM Ungdom att vara ett styrmedel för hur klubbar ska bedriva träning?

Svenska Badmintonförbundet har möjlighet att styra verksamheten i föreningar genom regler på Lag SM Ungdom.

Spårvägen BF anser inte att det främjar svensk badminton att föreningar utvecklar "väldigt få spelare mycket" och lånar in resten till ett Lag SM, utan anser att det är viktigare att uppmuntra föreningar att utveckla "många spelare ganska mycket".

Alt 2: Är syftet med Lag SM Ungdom att utse Sveriges bästa ungdomsklubb?

- Vad innebär det att en förening är bäst? – Att den har många bra spelare eller ett fåtal duktiga spelare och låna in resten? Är man Sveriges bästa U15-klubb om man t ex har en jätteduktig tjej, inte en enda ytterligare tjej rankad topp 60 men sedan lånar in en topp 8-rankad tjej från en annan klubb?

Spårvägen BF anser att det faktum att föreningar gärna vill vinna medaljer på olika SM innebär att Svenska Badmintonförbundet ska se detta som en chans att styra klubbar så de uppmuntras/"tvingas" utbilda och utveckla fler spelare i varje årskull.

B) Ta bort möjligheten till spelarlån

Bakgrund

På Lag SM Ungdom får lag som saknar spelare låna in spelare från andra föreningar.

Reglerna för lån är att man inte får låna in spelare som är högre rankade än sina egna anmälda. Har föreningen dessutom 2 eller fler spelare rankade topp 60 i en kategori får man inte låna överhuvudtaget.

Angående "Topp 60-regeln" är det inte särskilt svårt, med tanke på dagens bredd på damsidan, att ha en damspelare på topp 60. Tittar vi på plats 50-60 i U15 (U13 syns ej) är det ingen av dessa spelare som ens spelat mer än 10 tävlingar under en 18-månadersperiod, och då är det än sämre bredd i U13 än U15 (dvs det krävs ännu mindre skaka fram en topp 60-tjej i U13).

Vidare så betonar RF:s Riktlinjer för barn- och ungdomsidrott, såväl som mycket av dagens idrottsforskning, att vi ska satsa bredare i yngre år och behålla så många som möjligt så länge som möjligt. Detta både för bredden och att få spelare att fortsätta träna, men även för att främja spetsen/Eliten.

Vad är syftet till spelarlån?

Spårvägens BF kan se två motiv till att acceptera spelarlån:

- **Få in fler lag till tävlingen** – absolut. Detta innebär dock att klubbar inte "tjänar på" att utbilda egna spelare. Då är det mer fördelaktigt att satsa alla kort på en spelare och sedan låna in en till från en mindre klubb som inte anmäler till Lag SM Ungdom. Det vill säga kontakter och kommunikationsmöjligheter kommer att bestämma "bästa ungdomsklubb" mer än faktisk verksamhet i föreningen.
- **Spelare från små klubbar som spelar på väldigt hög nivå får chansen att spela Lag SM ungdom** – absolut, men hur viktigt är det i förhållande till att föreningarna tjänar på att inte utbilda spelare från egna ledet? Dessa spelare får ändå chansen att mäta sig mot landets bästa genom SJT-tävlingar och SM-tävlingar individuellt. Då är det bättre att ge fler spelare chansen genom fler delmatcher (se A). En spelare som inte spelar SJT och/eller placerar sig nämnvärt på Ungdoms SM kan nu genom en tredjesingel på Lag SM Ungdom faktiskt gå hela vägen och ta medalj med sitt lag.

Exempel när det slår fel:

Lag SM Ungdom 2022

U13

Vinnande förening hade 3 killar och 1 tjej med i laget, plus en inlånad topp 8-rankad tjej från annan klubb. Dvs vinnande förening tjänade de facto på att inte utveckla mer än en tjej i U13 utan i stället låna in en topp 8-spelare från annan klubb och därmed vinna SM-guld.

Vill vi att ett lag med enbart enstaka nämnvärt tävlande tjej i U13 ska utses till Sveriges främsta i åldersklassen?

U15

Vinnande lag har en egen tjej plus en inlånad tjej från annan klubb. Finalmotståndarlaget har även de endast en tjej som deltar (har en skadad). Dvs, i finalen möts två lag som endast har en egen tjej. Silverlaget har alltså inte en enda till tjej med licens att ta in bakom sina två toppspelare.

Lag-SM ungdom 2023

U15

Ett av finallagen ställer upp med en U15-tjej och en U13-tjej och går tack vare starka killar och en topp 10-tjej till final.

Föreningen hade vid tävlingen två andra licenserade U15-tjejer varav endast en av dem spelat en tävling.

Ovanstående är enbart exempel på när det slår fel och många vinnare och medaljörer på Lag SM Ungdom har fin verksamhet och behöver inte låna in spelare. Men exemplen ovan visar på brister i systemet som riskerar putta ungdomsverksamheten i Sveriges föreningar delvis i fel riktning.

Spårvägens BF anser att "rena" klubbtag utan inlånade (topp)spelare skulle främja föreningar som satsar på bredare verksamhet på barn- och ungdomssidan.

Summering

Hur vill vi att Sveriges bästa ungdomsföreningar för respektive ålder ska koras? Ska man tjäna på att låna in spelare från andra klubbar för att vinna Sveriges bästa förening?

-Ska man tjäna på att utveckla många spelare i unga år, eller få?

-Hur vill Svenska Badmintonförbundet forma klubbars verksamhet? Fostra många spelare eller få?

Spårvägen Badmintonförenings ståndpunkt

Antal deltagande föreningar på Lag-SM Ungdom visar hur ungdomsbadminton i Sveriges föreningar mår. Att ändra så att fler lag kan delta ändrar inte verksamheten i föreningarna. Däremot har vi möjlighet att ändra verksamheten genom att sätta ramar för hur man kan vinna medaljer på Lag SM Ungdom. Det vill säga genom att premiera bredd före att låna in spetsspelare som får komplettera föreningens ofullständiga lag.

Yrkande

Spårvägens Badmintonförening yrkar för följande regeländringar rörande Lag SM Ungdom:

A) att antal delmatcher breddas från dagens 5 delmatcher till 9 delmatcher;

B) att möjligheten till spelarlån tas bort.

Cecilia Lunell

Ordförande Spårvägens Badmintonförening

23 juli 2023